
PROTOKÓŁ Nr XXII/12 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 31 sierpnia 2012 roku 

  

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1.     Anna Grajko – Wójt Gminy 

2.     Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3.     Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4.     Sołtysi  

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Zapoznanie z planowanymi zmianami w Studium Zagospodarowania 

Przestrzennego. 

2.     Informacja z działalności Centrum Kultury w Łubnicach. 

3.     Zapoznanie z wykonaniem budżetu gminy za I półrocze 2012 roku. 

4.      Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

5.      Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

6.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P. Gurdak – pozwolę sobie przedstawić dokument, który jest bardzo ważny i będzie przez 

wiele lat służył jako zagospodarowanie przestrzenne. Do 2002 roku obowiązywał Plan 

Zagospodarowania  Przestrzennego od tego roku jest nieaktualny za podstawę służy Studium 

Zagospodarowania Przestrzennego. Część północna gminy ma opracowane zagrożenie 

powodziowe, południowa nie ma takiego opracowania bazujemy na stanach faktycznych. 

Musimy mieć świadomość takiego zagrożenia jeśli chcemy budować i gospodarować na 

terenach zalewowych. Generalnie ludność na wsi maleje ale jednak są nowe budowy jako 

odbudowa na istniejących lub bodowa nowych dla swoich pociech bądź przybyszów z 

zewnątrz (jednorodzinne). Wniosków do zmiany wpłynęło około 180. W większości 

dotyczyły zalesień, żeby zalesić to musi być nie przydatne do użytkowania rolniczego, musi 

mieć szerokości 20 m i powierzchnię nie mniejszą niż 30 arów. 

Generalnie nie ma przeszkód żeby wyznaczyć nowe tereny budowlane w części północnej z 

wyłączeniem drogi krajowej. Trochę inaczej jest na terenach zalewowych. Wyznaczamy 

nowe tereny ale tylko pomiędzy istniejącymi zabudowaniami, natomiast jeśli jest zabudowa 

rozrzucona to tylko to zostawiamy, ale zapisujemy, że buduje na swoją odpowiedzialność, 

budynek piętrowy ściany wzmocnione. 

P. Wójt – powiedział Pan, że działki pod zalesienie szerokości 20 m a co jak ktoś ma węższą 

P. Gurdak – jeśli są takie działki wąskie to można kompleksowe zalesienie ale muszą złożyć 

wspólny wniosek 



P. Kotlarz – jak się mają do zalesienia tereny zmeliorowane 

P. Gurdak – generalnie terenów zmeliorowanych się nie zalesia ale jak są samosiejki to 

można zalegalizować 

P. Przew. – w Agencji nie dostanie się dopłaty do takich gruntów, żeby korzenie nie 

uszkodziły urządzeń melioracyjnych 

P. Bryk – czy jest przewidziane jakieś takie spotkanie żeby Panowie byli i odpowiedzieli na 

pytania radnych czy mieszkańców 

P. Gurdak – my jesteśmy ograniczeni czasowo, dzisiaj jesteśmy i możemy odpowiadać na 

wszelkie pytania 

P. Wójtowicz – ale wniosków było dużo a nas jest niewiele, co z innymi 

P. Gurdak – są wykazy u Pani Inspektor Jarzyny i mapa w formie elektronicznej można ją 

powiększać i sobie sprawdzać 

P. Polak – są tereny zalesione już a nie są tutaj uwzględnione 

P. Wójt – uzgodniłam z Panami, że po okresie zapoznawczym przyjadą i ewentualnie udzielą 

odpowiedzi. Wnioski można jeszcze składać szczególnie te wąskie działki pod zalesienia. 

  

Ad. 2 

  

Pani Dyrektor Centrum Kultury  przedstawiła zestawienie kosztów imprezy pn. Łubnice 

artystycznie – I  Międzynarodowy Plener Rzeźbiarsko – Fotograficzny i Biesiada Łubnicka ( 

w załączeniu ). 

P. Dyrektor – ponieważ dożynki powiatowe w tym roku były bardzo wcześnie nie wiem czy 

jest teraz sens robić dożynki gminne. Mam prośbę żeby się zastanowić na przyszłość czy 

robimy festyn i dożynki czy może zrobić festyn w późniejszym terminie i połączyć z 

dożynkami 

P. Wójtowicz – impreza była fajna i zostawić a dożynki oddzielnie 

P. Suchoń – połączyć  

P. Gromny – połączyć  

P. Bryk – dla mnie to nie jest żadne tłumaczenie, że Powiatowe były za wcześnie, w 

niektórych gminach gminne były w tym samym dniu 

P. Przew. – chodzi o to żeby jak wieniec zajmie I miejsce na gminnych mógł się później 

zaprezentować na powiatowych. 

P. Kowalski – w tym roku Powiat połączy 4 imprezy i zrobił to faktycznie za wcześnie, bo 

żeby po gminnych jechać to gminne musiałyby być na początku sierpnia czyli w trakcie żniw. 

Ja na tych dożynkach powiatowych byłem i miałem odczucie, że są one zrobione pod gminę 

Staszów a nie resztę. 

P. Wójt – wieniec z gminy Łubnice był na dożynkach powiatowych, które jak Pan Kowalski 

zauważył były organizowane pod gminę Staszów a nie powiat. Wracając do organizacji 

imprezy termin lipcowy jest bardzo dobry, dożynek w lipcu robić nie będziemy ale możemy 

się zastanowić nad konkursem wieńca dożynkowego tylko przy kapeli i będzie mniejszym 

kosztem. 

P. Polak – dobrze było żeby wynagrodzić tym co robili wieńce a dożynek nie będzie 

P. Kowalski – chociaż wystawę zrobić z tych wieńców, całą kadencję były dożynki a teraz 

odchodzić od tego 

P. Wójt – rozstrzygnijmy kwestię tego roku czy robimy dożynki , bo na przyszły rok to może 

u nas będą powiatowe. Jak wiecie powiatowe odbywają się co roku w innej gminie u nas 

jeszcze nie było bo zawsze mówiliśmy, że nie mamy gdzie zrobić teraz już mamy piękne 

obiekty i nie możemy powiedzieć, że nie mamy warunków. 

  



Postanowiono nie robić dożynek gminnych w tym roku, a na przyszłość nie łączyć festynu z 

dożynkami. 

  

Ad. 3 

  

P. Przew. – obie komisje zostały zapoznane z wykonaniem budżetu za I półrocze 2012 roku 

ale nie zostali zapoznani sołtysi w związku z tym proszę Panią Skarbnik o przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu. 

Pani Skarbnik zapoznała ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

( w załączeniu). 

P. Kotlarz – odnośnie ściągalności za wodę to częściej chodzić, bo tak to są duże kwoty do 

zapłaty i nie wszystkich na to stać 

P. Przew. – już wielokrotnie mówiliśmy o tym i bardzo proszę sołtysów i radnych i 

informowanie mieszkańców, że mogą przy okazji będąc w Łubnicach wstąpić do Urzędu 

gdzie zawsze zostanie im wypisana faktura i mogą płacić nawet co miesiąc nie czekać aż ktoś 

przyjdzie i spisze im licznik. 

  

Ad. 4 

  

P. Przew. – Radni zostali zapoznani z projektem uchwały na Komisjach.  

Następnie zapoznał wszystkich z treścią uchwały 

P. Kotlarz – jeśli chodzi o drogi to są one w kamieniu czy w asfalcie 

P. Przew. – w asfalcie 

P. Polak – przy szkołach są inne kwoty niż w projekcie 

P. Skarbnik – kwoty są te same tylko w projekcie macie w całości a tutaj są już rozbite na 

poszczególne działy 

P. Skiba – kto wybrał te drogi do roboty 

P. Wójt – ja 

P. Skiba – czy teraz już tak będzie, że Wójt będzie wybierał 

P. Wójt – czasem tak jest, że trzeba się spieszyć, poza tym  brane były tylko te drogi z 

protokołu z 2010 roku, bo tylko te drogi mają 100% dofinansowania. Wiem, że chodzi o 

drogę w Beszowej Ana jest faktycznie najgorsza. Są też głosy, że nie było powodzi ale w 

2010 roku były brane nie tylko powodziowe ale także zniszczone w wyniku nawalnych 

deszczy. Podejrzewam, że gdybyśmy jej nie ujęli w tym protokole to za rok czy dwa 

musielibyśmy ją robić z własnych środków. Ponadto wybór inwestycji należy do organu 

wykonawczego. 

P. Wójtowicz – 29 tys. na straż dofinansowanie garaży co to jest 

P. Wójt – wyjaśnialiśmy już to, jest to na budowę garaży było zaplanowane 150 tysięcy 

wydatkowano w ubiegłym roku 128 tys., w budżecie zaplanowano 30 tys. tj. tak jakby 

przesunięcie, te 29 tys. to są roboty dodatkowe. Inwestorem  jest straż a Sekretarz jest 

najlepiej zorientowany. 

P. Sekretarz – były duże usterki w projekcie żeby wykonać prawidłowo trzeba było zrobić 

roboty dodatkowe, np. nie zgadzały się wymiary ścian z fundamentami, boksów jest 5 a było 

tylko 4 bramy. 

P. Skiba – jak ktoś robi dokumenty i ktoś je odbiera to powinno grac a nie teraz dopłacać 

P. Wójt – to nie do nas bo jak informowałam inwestorem była straż i tak jak powiedział 

Sekretarz były duże rozbieżności w projekcie, oczywiście można było unieważnić przetarg i 

zrobić od nowa projekt i tylko by się przeciągnęło w czasie a kwota by była ta sama. 



P. Przew. – jeśli chodzi o ta inwestycję to myśmy wszystko płacili z własnego budżetu, to 

zmian projektu i tak by nic nie zmieniła bo jakby były środki z zewnątrz  to byśmy tracili a 

tak to nic. 

P. Wójt – projekt był zmieniany i anektowanie pozwolenie, bo przy tej inwestycji musiało być 

uzyskane pozwolenie na użytkowanie i musiało wszystko grać co do centymetra. 

P. Przew. – czy ktoś ma jeszcze pytania do uchwały, nie widzę wobec czego przejdźmy do 

głosowania 

Uchwała Nr XXII/77/12 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

9 głosów za  

2 głosy przeciw 

4 głosy wstrzymujące się 

  

P. Skarbnik – jeśli rozdysponowujemy nadwyżkę budżetową, deficyt się zmienia i musimy 

też zmienić prognozę finansową. 

P. Polak – Panie Przewodniczący te uchwały to powinniśmy mieć nowe nie to co na 

komisjach 

P. Wójt – ja słuchając tych uwag mam propozycje żeby Komisje zwoływać jak już będzie 

podział na rozdziały, bo widzę że radni nie są zorientowani, że to są te same kwoty tylko w 

rozbiciu a wystarczy sobie tylko z sumować te 3 pozycje. 

Uchwała Nr XXII/78/12 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2015. 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 5 

  

P. Wójt – uczestniczyłam w 2 posiedzeniach Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa, 

odbyło się także posiedzenie Komisji Rewizyjnej w którym nie uczestniczyłam ponieważ 

byłam na spotkaniu w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych na temat 

polderów. Przygotowaliśmy rezolucję od Rady w sprawie polderów ale to może później ją 

Przewodniczący przedstawi. Informacja dla mieszkańców Zalesia i Orzelca Dużego będą 

prowadzone dalsze prace na Kanale Strumień. 

Odbyły się przetargi na oczyszczalnie przydomowe, na oczyszczalnie przy szkole w Gacach, 

na drogi i na plac zabaw przy szkole w Łubnicach. Uczestniczyłam w pracach komisji na 

awans zawodowy nauczycieli, przeprowadzenie takiego egzaminu jest obowiązkiem organu 

prowadzącego, 4 nauczycieli uzyskało tytuł nauczyciela mianowanego. 

P. Wójtowicz – jak będzie przetarg na oczyszczalnie przydomowe to kiedy będą realizowane 

P. Wójt – wystąpiliśmy o przedłużenie terminu związania z ofertą bo są duże braki w 

ofertach, jak już zostanie rozstrzygnięty to będą realizowane w tym roku, jak nie będzie 

odwołań to do końca listopada I etap ma być zrobiony. 

P. Bryk – dlaczego drugi przetarg został unieważniony 

P. Wójt – został unieważniony, bo po wyborze najtańszej drugi by się odwoływał a wtedy 

procedura była by dłuższa. 

  

Ad. 6 

  

Pan Przewodniczący przedstawił rezolucje w sprawie polderów (w załączeniu) 

P. Nowak – ta rezolucja jest za długa oni tego nie przeczytają 



P. Wójt – jest to treść przygotowana przez naszego doradcę prawnego, wydaje mi się, że 

trzeba by jeszcze dodać inne rozwiązania może mniejsze poldery na dopływach. Trzeba to 

trochę poprawić. 

P. Gromny – jeszcze dołączyć listy sprzeciwu od mieszkańców 

P. Wójt – na razie to nie jak będzie taka potrzeba to doślemy 

Decyzja Rady Rezolucje poprawić i wysłać. 

  

Pismo (w załączeniu) w sprawie kandydata do Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych  

P. Wójt – jak  nie zgłosimy kandydata to nie będzie 

P. Walęzak – proponuje Panią Wójtowicz 

P. Wójtowicz – nie wyrażam sprzeciwu 

  

Pismo w sprawie dokapitalizowania Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w 

Rzędowie (w załączeniu) – negatywnie 

  

Pismo w sprawie Plebiscytu „Świętokrzyski Anioł Dobroci 2012” – negatywnie 

  

P. Kotlarz – zwiększyła nam się ilość wywożonych kontenerów ze śmieciami może 

negocjować niższą cenę 

P. Wójt – na to jest przetarg nie negocjacje 

P. skiba – odnośnie wcześniejszej wypowiedzi Pani Wójt, na Komisji nie było powiedziane, 

że drogi złe wybrano do roboty tylko kto je wybierał 

P. Wójt – ja wybierała, mam taka prośbę żeby w tym roku Rada wybrała drogi do robienia w 

przyszłym roku, ale do 15 grudnia maja być usunięte drzewa przy tych drogach. Bo jak już 

napiszemy wniosek to nie ma jak zmienić, mamy przykład w tym roku w Szczebrzuszu miało 

być 0+950 m a powinno być do 0+915 m to torba było pisać do Warszawy o zgodę. Czy moja 

propozycja żeby wybrać drogi na początku października jest zaakceptowana. W grudniu Pani 

Basia sprawdzi czy są usunięte drzewa jak nie to droga odpada. 

P. Skiba – gmina ma instrumenty do wycinki a nie radny czy sołtys nas do tego nie mieszajcie 

P. wójt – ja nie mówię, że radny czy sołtys ma wycinać, jak wybierzecie drogi to Pani Basia 

wystąpi o wycinkę i później sprawdzi czy są wycięte. 

P. Kwiecień – więcej decyzji podejmujecie na Komisjach a jeśli chodzi o ilość sesji jest 

tendencja spadkowa, chcielibyśmy wiedzieć jakie kryteria przyjmujecie przy wyborze dróg. 

Robi się asfalt do jednego domu a między miejscowościami nie ma dróg. Są drogi historyczne 

jak gościniec, Polaniec sobie zrobił a u nas nie ma. 

P. Bryk – czy to jest droga powodziowa 

P. Kwiecień – tak jest, powinniście pojechać i zobaczyć, cóż z tego ze Pani Basia pojedzie jak 

nawet nie powiadomi sołtysa, że jedzie. 

P. Wójt – jeden mówi żeby radnego i sołtysa nie mieszać a drugi żeby nie bez sołtysa. Jest 

jeszcze ważne to czy to są środki powodziowe czy inne to są warunki narzucane przez tych co 

dają pieniądze, które musimy spełnić. 

P. Kwiecień – w 2009 roku była deklaracja, że będzie się więcej robiło na stronie północnej 

P. Wójt – i robi się bardzo dużo 

P. Pawełek – dziękuje koledze i chce powiedzieć, że ten gościniec jak jest mokro to jest 

nieprzejezdny 

P. Wójt – wiem, że ta droga jest w fatalnym stanie ale możemy ja robić tylko z własnych 

środków czyli w 100% z budżetu gminy. Jak wiecie w protokole naszej komisji było wiele 

dróg ale komisja weryfikacyjna z województwa dużo odrzuciła. 



P. Skiba – jak ktoś jeździ z taka komisją to powinien ją uświadomić, że jest to droga 

strategiczna, nie u nas tez odrzucili drogę, którą w razie potrzeby trzeba dowozić worki i 

piasek na wał. 

P. Przew. – komisja weryfikacyjna nie uznawała dróg bez utwardzonej powierzchni. Czy ktoś 

chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała: 

  
 


